

Motion till riksdagen

1988/89: Kr300

av Karin Starrin och Gunnar Björk (båda c)

Ett skogstekniskt museum

Skogen är en mycket stor resurs för Sverige och utgör en mycket viktig bas i svenskt näringsliv. Utvecklingen inom svenskt skogsbruk har gått mycket fort. Under en period som är kortare än ett halvt sekel har tekniken utvecklats. Denna "revolution" inom skogsbruket måste följas upp och dokumenteras. Det är mycket angeläget att detta arbete påbörjas nu medan människor finns kvar som har följt hela utvecklingen.

Det är av internationellt intresse och ett nationellt ansvar att dokumentera skogsbrukets utveckling. Inte någonstans finns detta gjort hittills, varken i Sverige eller utomlands.

Svenskt näringsliv är mycket angeläget om att uppförandet av ett svenskt skogstekniskt museum kommer till stånd. Man ser många fördelar med att få detta museum, inte minst ur utbildningssyfte. Sveriges Tekniska Museum är också mycket intresserat av detta projekt.

Initiativtagarna har som mål att forma en organisation som skapar ett brett engagemang för museet. Som huvudman bildas en stiftelse där samtliga intressenter finns företrädda.

Efter ett mycket omfattande utredningsarbete har Stiftelsen Svenskt Skogstekniskt Museum kunnat presentera en kalkyl som möjliggör uppförandet av ett museum. Lokaliseringen blir till Skålsjögården i Ovanåkers kommun.

Grunderna blir bl.a. STORA, FORTEC (skogsmaskintillverkarnas branschorganisation), domänverket, Sveriges Tekniska Museum, länsstyrelsen i Gävleborgs län, skogsvårdsstyrelsen, Skålsjögården och Ovanåkers kommun.

Här får alltså staten en exklusiv chans att få till stånd en dokumentation till en rimlig ekonomisk insats.

Stiftelsen ser det som mycket positivt att Sveriges Tekniska Museum har det övergripande ansvaret. Vikten av att Sveriges Tekniska Museum har den största kunskapen i dokumentationen betonas.

Hemställan

Mot. 1988/89

Kr300

Med anledning av vad som anförts i motionen hemställs
att riksdagen ger regeringen i uppdrag att skapa förutsättningar
för uppförandet av ett skogstekniskt museum med Sveriges Teknis-
ka Museum som huvudman.

Stockholm den 25 januari 1989

Karin Starrin (c)

Gunnar Björk (c)